Trata-se de pedido de compensação não homologado decorrente de direito de crédito tributário oriundo de pagamento a maior de Contribuição para o Programa de Integração Social � PIS/PASEP, relativo ao período de apuração 01.03.2004 a 31.03.2004 no valor de R$ 656,70 (seiscentos e cinqüenta e seis reais e setenta centavos). 
A contribuinte insurgiu contra a não homologação da Dcomp nº 26944.17107.130605.1.3.04-2689, por meio da qual pretendia compensar o PIS incidente em 05/2005 no valor de R$ 30,04 com créditos referentes ao PIS recolhido a maior em 15/04/2004 referente ao período de apuração de 03/2004.

[...]

e outros procedimentos que entendesse necessário para apurar a verdade. 
Concluído a diligência esses autos retornam a esse Colegiado com o parecer da fiscalização informando a existência de saldo disponível para ser utilizado na DCOMP de R$ 656,70 (seiscentos e cinqüenta e seis reais e setenta centavos), como se infere do próprio relatório aqui transcrito:
�Processo 10840.905.891/2009-09 Contribuinte SERVIÇOS MÉDICOS E ASSISTENCIAIS DE BARRINHA S/S LTDA - EPP CNPJ/CPF 03.330.439/0001-70 Sr. Chefe, O presente processo